
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2022 года
Экз.№

с.Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 9 декабря

2020 года № 662-П «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании

«Цильнинский район» Ульяновской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
администрация муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании
«Цильнинский район» Ульяновской области», утвержденную постановлением
администрации муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области от 9 декабря 2020 года № 662-П «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в
муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации \Ц/РихМх1 ГМ.Мулянов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

от 30- М, 2022 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие физической культуры и

спошга в муниципальном образовании «Цильнинский район»
Ульяновской области»

1. В муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с
разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании
«Цильнинский район» Ульяновской области» изложить в следующей
редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы с
разбивкой по этапам
и годам реализации

Общий объём бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области на финансовое обеспечение
реализации муниципальной программы составляет
3694,81 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 - 2362,83 тыс. рублей;
2022 - 147,98 тыс. рублей;
2023 - 204,0 тыс. рублей;
2024 - 490,0 тыс. рублей;
2025 - 490,0 тыс. рублей;

из них:
- 1607,11 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области, в том числе по годам:

2021 - 275,13 тыс. рублей;
2022 - 147,98 тыс. рублей;
2023 - 204,0 тыс. рублей;
2024 - 490,0 тыс. рублей;
2025 - 490,0 тыс. рублей;

- 2087,7 тыс. рублей за счет бюджетных ассигнований
бюджета муниципального образования «Цильнинский
район», источником которых являются субсидии из



областного бюджета Ульяновской области, в том числе
по годам:

2021 - 2087,7 тыс. рублей;

2022 -0,0 тыс. рублей;

2023 - 0,0 тыс. рублей;
2024 - 0,0 тыс. рублей;
2025 - 0,0 тыс. рублей.



1.2. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Система мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «

Ульяновской области»

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

ии район»

№
п

1

1.

Наименование
мероприятия

2

Районные турниры по
волейболу, пляжному
волейболу

Ответственные
исполнители
мероприятия

3

Управление по
развитию

человеческого
потенциала

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский

район» (далее —
Управление) ,

отдел по делам
молодежи и спорту

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский

Срок реализации

начала

4

2021

окончания

5

2025

Источник
финансового
обеспечения

6

Бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципально
го образования
«Цильнинский
район» (далее

— Местный
бюджет)

Объем финансового обеспечения реализации
мероприятий по годам, тыс. руб.

всего

7

111,17

2021
год

8

6,00

2022
год

9

15,17

2023
год

10

20,00

2024
год

И

30,00

2025
год

12

40,00



2.

3.

4.

5.

6.

7.

8,

9.

10.

Районные турниры по
футболу, дворовому
футболу

Районные турниры по
хоккею с шайбой

Районные турниры по
русским шашкам и
шахматам

Районные турниры по
теннису

Районные соревнования
по лыжным гонкам

Районные
легкоатлетические
соревнования

Районные соревнования
по плаванию

Районные велопробеги

Участие в районных

район» (далее —
отдел по делам

молодежи и
спорту)

Управление, отдел
по делам

молодежи и спорту

Управление, отдел
по делам

молодежи и спорту

Управление, отдел
по делам

молодежи и спорту

Управление, отдел
по делам

молодежи и спорту

Управление, отдел
по делам

молодежи и спорту

Управление, отдел
по делам

молодежи и спорту

Управление, отдел
по делам

молодежи и спорту

Управление, отдел
по делам

молодежи и спорту

Управление, отдел

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

Местный
бюджет

Местный
бюджет

Местный
бюджет

Местный
бюджет

Местный
бюджет

Местный
бюджет

Местный
бюджет

Местный
бюджет

Местный

71,84

30,00

15,00

18,60

15,00

175,00

15,00

25,30

196,80

16,84

0,00

0,00

3,60

0,00

0,00

0,00

10,30

0,00

10,00

0,00

0,00

0,00

0,00

37,00

0,00

0,00

45,80

10,00

10,00

5,00

5,00

5,00

43,00

5,00

5,00

46,00

15,00

10,00

5,00

5,00

5,00

45,00

5,00

5,00

50,00

20,00

10,00

5,00

5,00

5,00

50,00

5,00

5,00

55,00



11.

12.

13.

праздничных, спортивно-
массовых и спортивно-
оздоровительных
мероприятиях

Участие во
Всероссийских и
региональных спортивнб*
массовых и спортивно-
оздоровительных
мероприятиях

Страхование участников
соревнований

Модернизация
спортивной базы и
спортивной
инфраструктуры

по делам
молодежи и спорту

Управление, отдел
по делам

молодежи и спорту

Управление, отдел
по делам

молодежи и спорту

Управление
образования

администрации
муниципального

образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области
Управление, отдел

по делам
молодежи и спорту

2021

2021

2021

2025

2025

2021

Всего по муниципальной программе:

бюджет

Местный
бюджет

Местный
бюджет

Бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципально
го образования
«Цильнинский

район»,
источником

которых
являются

субсидии из
областного

бюджета
Ульяновской

области

Местный
бюджет

Всего, в том
числе:

329,00

15,00

2087,70

589,40

3694,81

138,99

0,00

2087,70

99,40

2362,83

40,01

0,00

0,00

0,00

147,98

45,00

5,00

0,00

0,00

204,0

50,00

5,00

0,00

260,0

490,0

55,00

5,00

0,00

230,00

490,0



Бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципально
го образования
«Цильнинский

район»,
источником

которых
являются

субсидии из
областного

бюджета
Ульяновской

области

Местный
бюджет

2087,70

1607,11

2087,70

275,13

0,00

147,98

0,00

204,0

0,00

490,0

0,00

490,0


